关于做好2007级研究生普通奖学金工作的

通  知
各 学 院：

研究生普通奖学金是国家对接受研究生教育的学生进行经济资助，帮助他们顺利完成学业的一项政策。做好研究生普通奖学金发放工作，直接关系到在校研究生的切身利益，务必请各学院高度重视此项工作。为了做好普通奖学金核发工作，现将发放2007级研究生普通奖学金工作的具体要求通知如下：

一、确定研究生普通奖学金发放标准

根据国家教委、财政部教财（1994）50号文件及教财（1996）85号文件要求及《南昌大学研究生普通奖学金管理暂行办法》确定普通奖学金发放标准。
1、收集整理好本学院2007级研究生的工资关系迁移证明或工资关系介绍信；
2、对已交工资关系的研究生，根据档案中的学历及工作年限确定其普通奖学金发放标准；
3、凡已参加工作的研究生必须提供工资关系转移证明或工资关系介绍信，应届本科毕业生和档案材料由人才交流中心或原毕业院校转至我校的无需提供工资关系转移证明或工资关系介绍信；
4、对已参加工作的但未转入工资关系的研究生，暂不发放普通奖学金，待转入工资关系后再按相关规定办理。
二、研究生普通奖学金发放起讫时间
按照国家的有关规定：新生在入学后（九月）开始享受普通奖学金，学制为2年和3年的发至学制所规定毕业当年七月止；学制为2.5年的发至学制规定毕业的当年一月止。

三、按学校的规定，自费研究生应先缴纳学杂费才给予发放研究生普通奖学金。如自费研究生不能按时缴纳学杂费，研究生普通奖学金从新学年九月份暂予停发，待缴清学杂费后，凭缴费收据到研究生院刘洋老师处核定后予以补发。
五、非脱产的在职研究生不发放研究生普通奖学金；原则上定向生、委培生不发放研究生普通奖学金。
六、研究生普通奖学金发放工龄计算方法

1、大学本科毕业学历，毕业后有正式工作的研究生，以参加工作的时间开始算工龄；毕业后无工作的研究生以毕业时间为始至入学时间计算工龄；

2、大专学历毕业的研究生按大专毕业至研究生入学时间减一年计算工龄；

3、第一学历为中专毕业的研究生按获得大专学历时间至研究生入学时间减一年计算工龄。

七、各学院于10月9日前填好《07级研究生普通奖学金发放情况统计表》和《2007级研究生普通奖学金发放表》表格并上交纸质件和电子版各一份，纸质件交29 栋131房间刘洋老师处，电子版发至研究生院刘洋老师办公网邮箱。如各位老师在工作中还有其它疑问，请及时和研究生院刘洋老师联系，联系电话：3969823。
研 究 生 院
2007年9月20日
附：

附件一：2007级研究生普通奖学金发放情况统计表

附件二：2007级研究生普通奖学金发放表

附件三：南昌大学研究生普通奖学金管理暂行办法